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Förslag till beslut 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd fastställer lokal rutin för lex Sarah. 

Sammanfattning 
Bestämmelserna om lex Sarah innebär att var och en som fullgör 
uppgifter inom socialtjänsten eller i verksamhet enligt LSS ska 
medverka till att den verksamhet som bedrivs och de insatser som 
genomförs är av god kvalitet. Den nämnd som ansvarar för 
verksamhet inom socialtjänsten eller enligt LSS ska fastställa 
rutiner för bestämmelserna om lex Sarah. Lex Sarah rutinen för 
tidigare förvaltningarna Hägersten-Liljeholmen och Älvsjö har 
reviderats. De förändringar som gjort är förtydliganden kring 
ansvarsfördelning, rapportering, utredning och uppföljning. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom äldreomsorgsavdelningen och inom 
avdelningen för social omsorg. Ärendet behandlas i rådet för 
funktionshinderfrågor 18 augusti och i pensionärsrådet 18 augusti 
samt i förvaltningsgruppen 17 augusti 2021. 

Ärendet 
Lex Sarah är en bestämmelse i socialtjänstlagen som innebär att den 
som arbetar med att ge service och omvårdnad inom socialtjänstens 
område är skyldig enligt lag att rapportera missförhållanden och 
risk för missförhållanden i verksamheten. Lagen trädde i kraft den 1 
januari 1999. Bestämmelserna om lex Sarah innebär att var och en 
som fullgör uppgifter inom socialtjänsten eller i verksamhet enligt 
LSS samt vid Statens institutionsstyrelse ska medverka till att den 
verksamhet som bedrivs och de insatser som genomförs är av god 
kvalitet. Den nämnd som ansvarar för verksamhet inom 
socialtjänsten eller enligt LSS ska fastställa rutiner för 
bestämmelserna om lex Sarah. 

Förvaltningens lokala rutin för Lex Sarah utgör ett komplement till 
stadens upprättade riktlinjer för lex Sarah, antagna i KF juni 2013. 
Lokala rutinen förtydligar ansvar och tillvägagångssätt för 
rapportering och utredning enligt Lex Sarah inom förvaltningen. 
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Rutinen ska även fastställa för hur skyldigheten att anmäla 
allvarliga missförhållanden och risk för allvarliga missförhållanden 
till IVO ska fullgöras. Rutinen ska dokumenteras och utgöra en del 
av nämndens ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete enligt 
SOSFS 2011:9. 
 
Lokala rutinen har efter samgåendet reviderat och förtydliganden 
har gjorts kring ansvarsfördelning, rapportering, utredning och 
uppföljning. 

Synpunkter och förslag 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden fastställer lokal rutin 
för lex Sarah. 
 
 

Gunilla Davidsson Marja Kammouna 
stadsdelsdirektör Avdelningschef 

Bilaga 
Lokal rutin för lex Sarah 
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